
Contacto

Correo Electrónico juridico@fiiapp.es

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 18 - 4ª planta
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente JED-2022-016 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-02-2023
a las 20:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Fundación Internacional y para Iberoamérica de Administración Políticas Públicas
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fiiapp.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2B%2FQftGhNVcQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación mixta por lotes del suministro, en régimen de adquisición,
instalación, puesta en marcha de equipos para reforzar diferentes unidades del Departamento de la
Policía Criminal de la Policía Estatal Albanesa del proyecto EU4FOCAL, a razón de mejor relación
calidad -precio con especial consideración por la reducción del plazo de entrega

Valor estimado del contrato 987.481 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.194.852,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 987.481 EUR.

Clasificación CPV
30213100 - Ordenadores portátiles.
30000000 - Máquinas, equipo y artículos de oficina y de informática, excepto mobiliario y paquetes de software.
30122000 - Impresoras offset del tipo de las de oficina.
30213200 - Tabletas digitales.
30213300 - Ordenadores de mesa.
32000000 - Equipos de radio, televisión, comunicaciones y telecomunicaciones y equipos conexos.
32333200 - Videocámaras.
35613000 - Vehículos aéreos no tripulados.
38520000 - Escáneres.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Conforme al apartado 21 del CCP
Condiciones Conforme se establece en PPT
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

C/ Beatriz de Bobadilla nº 18
(28040) Madrid España

http://www.fiiapp.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2B%2FQftGhNVcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 300.415 EUR.
Precio de la oferta más alta 300.415 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación IPA/2020/419-895 Código proyecto 210500

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 6
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: L1. Suministro, instalación y garantía de 143 PC de escritorio, 33 ordenadores
portátiles, 10 ordenadores portátiles-estaciones de trabajo Pro, 5 PC Tempest, 1 equipo
informático-servidor, 2 NAS (almacenamiento conectado a la red), 1 Pack Software Microsoft, 25
equipos informático-estaciones de trabajo, 5 tablets IOS, 5 tablet ANDROID, 6 tablets Android 8.

Presupuesto base de licitación
Importe 366.357,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 302.775 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

OpenTech Consulting & Services
Identificador empresa L41329019U
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 300.415 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 360.498 EUR.

Motivación

Motivación única oferta recibida
Fecha del Acuerdo 31/01/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al CCP

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bf9592c7-54e7-4f1e-bc1c-0084810b29d6


Precio de la oferta más baja 44.920 EUR.
Precio de la oferta más alta 44.920 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: L2. Suministro, instalación y garantía 4 impresoras profesionales, 14
impresoras portátiles con bluetooth, 10 Impresoras B/N avanzadas, 1 Fotocopiadora multifunción
de alto volumen, 1 impresora de tarjetas de plástico, 2 impresoras avanzadas a color

Presupuesto base de licitación
Importe 54.800,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.290 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

OpenTech Consulting & Services
Identificador empresa L41329019U
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.920 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 53.904 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta recibida
Fecha del Acuerdo 31/01/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al CCP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: L3. Suministro, instalación y garantía 10 videocámaras profesionales, 7
videocámaras de visión día & noche, 13 cámaras con zoom óptico elevado, 9 micro-cámaras , 2
kits de cuadro completo de astroscopio con módulo de visión nocturna, 10 cámaras de ordenador,
5 TV de 65” Neo Qled 1 videoproyector, 2 Proyector y 2 cámaras DSLR.y 1 Cámara PTZ 4K.

Presupuesto base de licitación
Importe 179.551,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 148.390 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 146.722 EUR.
Precio de la oferta más alta 147.770 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicado

Adjudicatario

FOTO CASANOVA, S.L.
NIF B58598558
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 146.722 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 177.533,62 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 31/01/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al CCP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: L4. Suministro, instalación y garantía 2 drones profesionales equipados con
cámara Zenmuse, 2 drones

Presupuesto base de licitación
Importe 102.850 EUR.
Importe (sin impuestos) 85.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Precisión Aérea Innovación y Nuevas Tecnologías S.L
NIF B99491789
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 64.437 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 77.968,77 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 31/01/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al CCP



Precio de la oferta más baja 178.966 EUR.
Precio de la oferta más alta 178.966 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 62.100 EUR.
Precio de la oferta más alta 84.960 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: L5. Suministro, instalación y garantía 6 equipos de comunicación “Walkie
Talkie”, 1 escudo protector de tela Aaronia 10 Unidades SSD, 10 USB’s, 1 servidor, 1 cortafuegos,
2 interruptores, 1 router, 4 sistemas de audio portátiles, 5 baterías, 3 lectores de tarjetas, 4
máquinas dest….. etc

Presupuesto base de licitación
Importe 218.496,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 180.576 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

OpenTech Consulting & Services
Identificador empresa L41329019U
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 178.966 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 214.759,2 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta recibida
Fecha del Acuerdo 31/01/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al CCP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: L6. 1 Scanner DS-928DX, 1 Scanner Rapiscan-628DV, 14 escáneres portátiles
y 1 Escáner.

Presupuesto base de licitación
Importe 272.794,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 225.450 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal



Dirección Postal

C/ Beatriz de Bobadilla, 18 - 4ª planta
(28040) Madrid España

Precio de la oferta más baja 225.280 EUR.
Precio de la oferta más alta 225.280 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

España

Adjudicado

Adjudicatario

OpenTech Consulting & Services
Identificador empresa L41329019U
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 225.280 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 270.336 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta recibida
Fecha del Acuerdo 31/01/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al CCP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

FUNDACIÓN PARQUE CIENTÍFICO DE MADRID

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/11/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla 18 4planta
(28040) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 15/11/2022 a las 16:10 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla 18 4planta
(28040) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/11/2022 a las 16:10 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

FIIAPP

Dirección Postal

C/ Beatriz de Bobadilla 18
(28040) Madrid España

Apertura Criterios evaluable mediante
fórmula

Apertura sobre oferta económica
El día 15/11/2022 a las 10:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vlNqN3pwehOrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/10/2022

Identificador de publicación 2022/S 201-571297
Fecha de publicación 18/10/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:571297-2022:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 80Cantidad Máxima 

2. Reducción del Plazo de entrega.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vlNqN3pwehOrz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:571297-2022:TEXT:ES:HTML


: 20Cantidad Máxima 

ID 0000010298972 |  2023-366955 | mié, 01 feb 2023 20:47:31:336 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20544953248809609495071410263447251490 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


